ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.17 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете

г. Томск, 18 октября 2019 г. (протокол № 1)

ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Обухов С.Г. - д.т.н., доцент

2. Гусев А.С. - д.т.н., профессор

3. Прохоров А.В. - к.т.н.

Председатель совета д.т.н., доцент Обухов С.Г. открывает заседание совета и

сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании

явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с

«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном

исследовательском Томском политехническом университете» от 06.12.2018 г. (в

ред. приказа ТПУ № 66/од от 28 августа 2019 г.) является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета ДС.ТПУ.17 С.Г.

Обухова о заключении экспертной комиссии по диссертации Разживина Игоря

Андреевича на тему: «Всережимное моделирование ветроэнергетической

установки в электроэнергетической системе», представленной на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 05.14.02 -  «Электрические

станции и электроэнергетические системы»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Разживина Игоря Андреевича на тему:

«Всережимное моделирование ветроэнергетической установки в

электроэнергетической системе», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.14.02 -  «Электрические станции

и электроэнергетические системы».

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации

Разживина Игоря Андреевича:

- доктор технических наук Ушаков Василий Яковлевич, профессор Отделения

электроэнергетики и электротехники Инженерной школы энергетики ТПУ, г.

Томск;

- доктор технических наук Глазырин Александр Савельевич, доцент Отделения

электроэнергетики и электротехники Инженерной школы энергетики ТПУ, г.

Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Разживина Игоря

Андреевича:

- член-корреспондент РАН, доктор технических наук, профессор Воропай

Николай Иванович, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт систем энергетики им. J1.A. Мелентьева Сибирского отделения

Российской академии наук, г. Иркутск, научный руководитель института;

- доктор технических наук Манусов Вадим Зиновьевич, профессор ФГБОУ

ВО «Новосибирский государственный технический университет», профессор

кафедры «Систем электроснабжения предприятий».

4. Назначить защиту диссертации на 23 декабря 2019 года.

5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 авторского листа.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации. Итоги

голосования:

«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель совета С.Г. Обухов

Ученый секретарь совета А.В. Прохоров